

شماره مسلسل ۴۴۷۹ - سال هجدهم یکشنبه ۱۴۰۲ خورشیدی مطابق به 23 جولای 2023 میلادی

معین سیاسی وزارت امور خارجه با سفير ازبکستان در کابل، دیدار کرد



الحاج شیر محمد عباس ستانکزی معین سیاسی وزارت امور خارجه با خواجه شادمانوف، سفير ازبکستان در کابل، دیدار کرد. ضمن یادآوری روابط حسنه میان دو کشور، ابراز امیدواری کرد که دفتر مطبوعاتی وزارت امور خارجه امروز با نشر این خبر تجربه است که درین دیدار سفير ازبکستان روی توسعه روابط دو جانبه سیاسی و



نگرانی از کم رنگ شدن فرهنگ مطالعه در بین جوانان در هرات

مسوولان در هرات، از کم رنگ شدن فرهنگ مطالعه بین جوانان، ابراز نگرانی کرد. به اساس گزارش نشر شده از سوی آژانس باختر؛ مولانا نعیم الحق حقانی رئیس اطلاعات و فرهنگ هرات در دیدار از کتابخانه عامه این ولایت، از کاهش فرهنگ مطالعه در بین جوانان هرات ابراز نگرانی کرد. او گفت که تقویت فرهنگ کتابخوانی در بین جوانان نیاز به کار همگانی دارد.

سیل در میدان وردک جان ۲۲ نفر را گرفت؛ ۴۰ نفر مفقود اند



طالبان از جان باختن در میدان وردک گفته دست کم ۲۲ تن و است که صدها خانه ناپدید شدن ۴۰ تن مسکونی و هزاران دیگر بر اثر سیلاب در جریب زمین زراعتی میدان وردک خبر داده اند. نیز تخریب شده اند. دفتر والی طالبان در به گفته طالبان، شاهراه میدان وردک اعلام کرده کابل-بامیان و برخی است که شنبه شب، ۳۱ از راه های مواصلاتی سرطان بر اثر سرازیر ولسوالی های میدان وردک شدن سیلاب در چند نیز مسدود شده اند. ولسوالی این ولایت ۲۲ این در حالی است که شب نفر جان باخته و ۴۰ نفر گذشته برخی ولسوالی دیگر ناپدید شده اند. های کابل نیز گواه به گفته طالبان سیلاب بارندگی شدید بوده است. شب گذشته در ولسوالی آمار کلی از تلفات و های جلریز، چک، خسارات بارندگی و سیلاب سید آباد، نرخ و جفتو شب گذشته تاکنون تلفات و خسارات سنگین منتشر نشده است. برجای گذاشته است. منبع: خبرگزاری افق دفتر والی طالبان

والی کابل؛ به بزرگان اهل تشیع اطمینان داد امنیت در روز های محرم تامین است



والی کابل در دیدار با بزرگان اهل تشیع به آنان اطمینان داد که در ایام محرم امنیت خوبی برقرار خواهد بود. دفتر مطبوعاتی ولایت کابل امروز با نشر این خبر گفته است: شیخ محمد قاسم خالد والی کابل و معین امور جوانان وزارت اطلاعات و فرهنگ با بزرگان اهل تشیع دیدار کردند. به گزارش آژانس باختر؛ در این دیدار بزرگان و شهروندان اهل تشیع

مقیم کابل از تلاش های مسئولان و نیروهای امنیتی در جهت تامین امنیت روز های محرم قدردانی کردند. شیخ محمد قاسم خالد والی کابل در کنار آنکه خواست ها و پیشنهاد های بزرگان هموطنان اهل تشیع را شنید و برحل مشکلات تاکید کرد. قاری محمد یونس راشد معین امور جوانان وزارت اطلاعات و فرهنگ گفت که اهل تشیع جز ملت ما اند و از آنها مراقبت میکنیم.



بهره برداری یک جاده ی روستایی در مرکز غور

یک جاده ی روستایی در مرکز غور، امروز به بهره گیری سپرده شد. این جاده ده کیلومتر طول و پنج متر عرض دارد و ده ها روستا را به بازار مرکزی شهر و سرک عمومی وصل می کند. وزارت احیا و انکشاف دهات، از طریق برنامه ی انسجام ساحه یی خود، برای ساخت این جاده ی روستایی، بیش از بیست و یک میلیون و هفت صد و هشتاد هزار افغانی هزینه کرده است. ذبیح الله غوثی زاده مسوول دفتر رسانه های ریاست احیا و انکشاف دهات غور به آژانس باختر گفت: در مسیر این بیش از ده کیلومتر سرک، ده ها، آبرو و پلچک و چندین دیوار استنادی در نظر گرفته شده است. در مراسم بهره گیری این جاده، مسوولان محلی، از مردم خواستند تا در نگهداری تاسیسات عامه، تلاش به خرج دهند. شهروندان غور، از اقدام امارت اسلامی برای ساخت این جاده، استقبال کردند.

دو نهاد کمک رسان بین المللی در فراه و بادغیس به ۳۰۰ خانواده کمک کردند



مسوولان محلی طالبان در فراه می گویند که موسسه هماهنگی کمک های انسانی (CHA)، برای ۱۸۴ خانواده نیازمند در این ولایت، پول نقد کمک کرده است. عبدالناصر نورانی، ولسوال پشترود این ولایت، روز شنبه، ۳۱ سرطان، گفته که برای هر خانواده مبلغ ۴۷ هزار و ۷۰۰ افغانی پول نقد توزیع شده است. در همین حال، ریاست زراعت آبیاری و مالداري طالبان در بادغیس می گوید که هفته گذشته موسسه CHA از طریق پروژه مجادله میخانیکی علیه ملخ های مضره برای ۳۸۱ کارگر در ولسوالی جوند این ولایت، پول نقد توزیع کرد.

به گفته این ریاست، هر کارگر مبلغ هشت هزار و ۵۱۰ افغانی پول دریافت کرده است. همچنان، منابع محلی از توزیع حدود سه هزار قطعه مرغ تخمی به ۱۰۰ خانواده نیازمند در ولسوالی مقرر این ولایت خبر داده اند. منابع می افزایند که این کمک ها روز شنبه، ۳۱ سرطان، از سوی کمیته هالند توزیع شده است. گفتنی است که نهاد های مدرسان بین المللی در مقایسه به نیازمندی های فوری شهروندان کشور، در این اواخر سقف کمک های خود به مردم را کاهش داده اند. منبع: هشت صبح

واقعات گرمزده‌گی کودکان در هرات افزایش یافته است



منابع صبی در هرات می‌گویند که در پی گرمای شدید، واقعات گرمزده‌گی کودکان در این ولایت افزایش یافته است. منابع در شفاخانه حوزوی هرات روز شنبه، ۳۱ سرطان، به روزنامه ۸ صبح می‌گویند که واقعات گرمزده‌گی کودکان در این ولایت به گونه نگران‌کننده افزایش یافته است و روزانه بین ۳۰ تا ۴۰ کودک به دلیل گرمزده‌گی به این شفاخانه منتقل می‌شوند. منابع اضافه می‌کنند که در یک ماه گذشته ۹۷۶ کودک به دلیل واقعات گرمزده‌گی که سبب اسهال و استفراغات شدید نیز شده بود، برای تداوی به شفاخانه حوزوی منتقل شده اند.

افزایش گرمای بی‌پیشینه در هرات، نبود وسایل سرما و عدم حفظ‌الصحه از عواملی است که سبب گرمزده‌گی کودکان در ولایت شده است. پیش از این منابع گفته بودند که در پی گرمای شدید، روزانه حدود ۱۵ بیمار ناشی از گرمزده‌گی عمدتاً کودکان به شفاخانه ولایتی غزنی مراجعه می‌کنند. به‌رغم هشدارهای بین‌المللی از افزایش گرمای شدید در سطح کره زمین، طالبان اما برخلاف سال‌های گذشته، رخصتی تابستانی مکاتب سرد سیر در افغانستان را پیش از موعد همیشه‌گی آن اعلام کرده اند.

منبع: هشت صبح

مولوی عبدالسلام حنفی؛ در مدت زمان کم فساد اداری را از بین بردیم و شفافیت را در ادارات ایجاد کردیم



مولوی عبدالسلام حنفی معاون اداری ریاست الوزرا در دیدار با رئیس اداره عالی تفتیش گفت امارت اسلامی در مدت زمان کم فساد اداری را از بین برد و شفافیت را در ادارات ایجاد کرد. معاون اداری ریاست الوزرا گفت که امارت اسلامی توانسته در مدت زمان کم فساد اداری را از بین برده و شفافیت را در ادارات ایجاد نماید که این کار جز با تلاش و کوشش شبانه روزی ادارات مانند اداره تفتیش ممکن نبود و این افتخار بزرگی برای امارت اسلامی افغانستان است. مولوی حنفی از اداره تفتیش خواست که از این پس نیز با جدیت برای ایجاد شفافیت در ادارات کار نمایند تا ادارات رسمی از حیث شفافیت در میان کشورهای منطقه به الگو مبدل شود.

منبع: آژانس باختر

مولوی عبدالسلام حنفی معاون اداری ریاست الوزرا در دیدار با رئیس اداره عالی تفتیش گفت امارت اسلامی در مدت زمان کم فساد اداری را از بین برد و شفافیت را در ادارات ایجاد کرد. در این دیدار مولوی محمد محسن هاشمی رئیس اداره عالی تفتیش فعالیت های این اداره را در راستای ایجاد شفافیت در ادارات و وزارتخانه‌ها مهم خوانده، گفت: مفتشین این اداره با اخلاص کامل به تفتیش و بررسی ادارات می‌پردازند. رئیس اداره عالی تفتیش هم‌چنان گفت که اداره آنان تلاش می‌نمایند بر اساس هدایات بزرگان امارت اسلامی در وزارتخانه‌ها و ادارات امارتی شفافیت به وجود آورده و از فساد اداری جلوگیری نماید و در این راه نیازمند کمک و همکاری بزرگان می‌باشد.

هلال احمر ترکیه برای تداوی کودکان بیماری سوراخ قلبی علاقمند است



مسئول هلال احمر ترکیه در دیدار با سرپرست هلال احمر افغانی وعده سپرد که آنان علاقمند به تداوی کودکان مبتلا به بیماری سوراخ قلبی هستند. به نقل از آژانس باخترا: دفتر مطبوعاتی هلال احمر افغانی امروز با نشر این خبر گفته است که مولوی مطیع الحق خالص سرپرست هلال احمر افغانی در ترکیه، با مسئول اجرائیه هلال احمر آن کشور دیدار نمود. در این دیدار مولوی مطیع الحق خالص از حمایت دوامدار مردم ترکیه قدردانی کرد و در مورد تداوی کودکان مبتلا به بیماری های سوراخ قلبی توسط هلال احمر افغانی، مراقبت از خانواده های بی سرپرست در مرستونها، حفاظت و تداوی بیماران روانی و کمک های نقدی به زنان بیوه، یتیمان و متگدیان به تفصیل صحبت نمود. به گزارش آژانس باخترا: مسئول اجرائی هلال احمر ترکیه ضمن تمجید از فعالیت های هلال احمر افغانی وعده سپرد که آنان علاقمند به تداوی کودکان مبتلا به بیماری سوراخ قلبی هستند و در این زمینه با هلال احمر افغانی همکاری لازم خواهند کرد. وی همچنین گفت که تلاش خواهند نمود تا با همکاری مؤسسات خیریه ترکیه روی میکانیزم منظم کمک های بشردوستانه دوامدار به افغانستان کار کنند.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: فروزان فروغ "خاوری"
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

شاروالی کابل، ذبح مواشی در مقابل دکان های قصابی و داخل محوطه سالون های عروسی را ممنوع اعلام کرد



شاروالی کابل تاکید داشته است، ذبح صورت می گیرد، جدا ممنوع است. مواشی در مقابل دکان های قصابی و داخل محوطه سالون های عروسی جدا ممنوع است و باید برای ذبح مواشی از محلات تعیین شده کار گرفته شود. به گزارش آژانس باخترا: این مطلب امروز در نشست هماهنگی که میان شاروالی کابل، وزارت زراعت، آبیاری و مالدار، اتاق پیشه وران و اتحادیه قصابان برگزار شد مورد بحث قرار گرفت و تاکید شد که باید از کشتارگاه های که در ساحه کاریزمیر و ریشخور مشخص شده است برای ذبح مواشی کار گرفته شود. در این جلسه مولوی یاسر عمری رئیس صحت محیطی و محیط زیست شاروالی کابل، گفت: ذبح مواشی در مقابل دکان های قصابی و دیگر اماکن عمومی و به خصوص ذبح که از سوی هتل داران در محوطه هتل های شان

صورت می گیرد، جدا ممنوع است. وی افزود: شاروالی کابل، در نظر دارد تا برای رشد معیاری شهر، تامین سلامت صحت شهروندان، جلوگیری از شیوع امراض و حفاظت و نگهداری از تاسیسات شهری، مکان های مشخص را با هماهنگی نهاد های ذیربط برای ذبح مواشی انتخاب و مشخص کند که کار سروری آن به زودی تکمیل می شود. او تاکید کرد تا رسیدن به این هدف، از کشتارگاه های موجود مواشی در ساحه کاریزمیر و ریشخور استفاده شود. همچنان در این جلسه اشتراک کنندگان، نظر و پیشنهاد های شان را ارائه کردند و فیصله شد که قصابان به خصوص فعالیت کنندگان سالون های عروسی، ذبح مواشی را در کشتارگاه های یاد شده انجام دهند در غیر آن با برخورد قانونی روبرو خواهند شد.